Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0533C3A8-1520905D-F321A79B-AE52E556
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 170, DE 12 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.975 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado oficial do Edital nº 07/2022 - INSCRIÇÃO PARA
PARTICIPAÇÃO NA 1ª TURMA DO PROGRAMA DE GESTÃO PARA SERVIDORES
EFETIVOS E COMISSIONADOS DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EROS SILVA SPALLA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0533C3A8-1520905D-F321A79B-AE52E556
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SÃO MATEUS
Rod. BR 101 – Norte Km 58 - Bairro Litorâneo – 29932-540 – São Mateus - ES

27 3767 7000

EDITAL Nº 07/2022 – EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NA
1ª TURMA DO PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

A COMISSÃO LOCAL DE GESTÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado oficial do Edital nº 07/2022 - EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NA 1ª
TURMA DO PROGRAMA DE GESTÃO PARA SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS DO INSTITUTO
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, publicado no sítio eletrônico do Ifes Campus São Mateus em
14/03/2022 (http://www.sm.ifes.edu.br/documentos-disponiveis/1047-editais-2022), conforme
abaixo discriminado:

Nº

SETOR
TOTAL DE

VAGAS
SERVIDORES CLASSIFICADOS

1
Coordenadoria de Atendimento

Multidisciplinar
3

Francielle Sesana Zuqui

Marcelo de Oliveira Duarte

Alini Altoé

2 Coordenadoria de Biblioteca
1 (Coordenador

titular atual)
Não houve inscrições

3
Coordenadoria de Execução
Orçamentária e Financeira

2
Andreia Ortolani Souza

Giglliara S. de Menezes Zancanela

4 Coordenadoria de Contabilidade 1 Paulo César Vieira Costa

5
Coordenadoria de Gestão de

Contratos
3

Gildevânia de Faria Porcino

Diego Vieira dos Santos

Juliano Oliveira Almeida

6
Coordenadoria de Gestão

Pedagógica
1 (Coordenador

titular atual)
Leila Brígida Ponath Lucindo

7
Coordenadoria de Licitações e

Compras
3

Amadeu Ribeiro da Silva

Bruno de Oliveira Schneider

Fabíola Pope Camilo

8 Coordenadoria de Patrimônio, 2 João Paulo Martins Barcelos

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0533C3A8-1520905D-F321A79B-AE52E556
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Materiais e Suprimentos

9
Coordenadoria de Registro

Acadêmico
1 (Coordenador

titular atual)
Não houve inscrições

10
Coordenadoria de Serviços

Auxiliares e Transporte
2

Wagner Pereira dos Santos

Atila Nunes

11
Coordenadoria de Tecnologia da

Informação
3

Marcos Ribeiro de Souza

Welington Mothé de Oliveira

João Vitor Quintas Balla

12
Coordenadoria do Curso Técnico

em Eletrotécnica
1 Não houve inscrições

13
Coordenadoria do Curso Técnico

em Mecânica
1 Ryck Andrade Boroto

14
Coordenadoria Geral de Gestão

de Pessoas
4

Fábio Alexandre Pinheiro

Verana Maria Fornaciari
Gonçalves

Maria Aparecida de Oliveira Sacht

Jaciara da Costa Rodrigues Felix

15 Diretoria de Administração 2
Agna Lirio Carrafa

Evanilton Neri de Oliveira

16
Coordenadoria de Engenharia e

Manutenção
1 Marlon Sergio Manthay Oliveira

17 Coordenadoria Geral de Ensino 2
Georgia Bulian Souza Almeida

André Tessaro

18
Diretoria de Pesquisa, Pós

Graduação e Extensão
2

Patrícia Pereira Queiroz da
Purificação

Larissa Maciel Dettogni Alves

19 Gabinete da Direção-Geral 4

Maíra Pestana Barbosa

Samuel Gonçalves do Carmo

Priscila Soares Ferreira

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0533C3A8-1520905D-F321A79B-AE52E556
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Rodrigo Monteiro

São Mateus, 12 de abril de 2022.

Comissão Local

Portaria n° 72, de 18 de fevereiro de 2022

Eros Silva Spalla
Diretor-Geral do Ifes Campus São Mateus

		2022-04-12T16:07:47-0300